
558453-2024 Page 1/5

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 558453-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Υπηρεσίες καθαρισμού – Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των 
ορίων για την ανάθεση σύμβασης με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας στους χώρους 
κτιρίων στέγασης Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) στις 
Περιφέρειες Αττικής και Θεσσαλονίκης»
OJ S 181/2024 17/09/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
Email: i.bilitsi@aade.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Αρχή κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Οικονομικές υποθέσεις

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την ανάθεση 
σύμβασης με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας στους χώρους κτιρίων στέγασης 
Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) στις Περιφέρειες Αττικής και 
Θεσσαλονίκης»
Περιγραφή: Το αντικείμενο της σύμβασης άφορα την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας από 
τον Ανάδοχο στους χώρους κτιρίων στέγασης Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ) στις Περιφέρειες Αττικής και Θεσσαλονίκης. Με τον συγκεκριμένο ανοικτό 
διαγωνισμό θα ανατεθεί το ένα εκ των δύο τμημάτων στα οποία υποδιαιρείται η σύμβαση 
καθαριότητας, ήτοι το Τμήμα Α2. Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, 
συμπεριλαμβανομένου του Τμήματος Α1 που δεν εντάσσεται στην παρούσα ανοικτή 
διαγωνιστική διαδικασία και το οποίο θα διατεθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης κατ’ 
εφαρμογή της παρέκκλισης του αρ. 6 παρ. 10 Ν. 4412/2016, ανέρχεται στο ποσό των 
διακοσίων επτά χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα τριών ευρώ και οκτώ λεπτών (207.563,08 €) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 167.389,58 € πλέον ΦΠΑ 
24%: 40.173,50 €). Η εκτιμώμενη αξία του Τμήματος Α2, το οποίο αφορά τον παρόντα 
διαγωνισμό ανέρχεται σε 172.969,24 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός 
χωρίς ΦΠΑ: 139.491,32 € πλέον ΦΠΑ 24%: 33.477,92 €). Οι υπηρεσίες καθαριότητας 
χρηματοδοτούνται από πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025, 
του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000 της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, από τον Α.
Λ.Ε. 2420204001 «Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας» Για την παρούσα διαδικασία έχουν 
εκδοθεί: Α) την υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1096748 ΕΞ 2024/29-08-2024 (ΑΔΑΜ: 
24REQ015368490 ΑΔΑ: ΨΟ6546ΜΠ3Ζ-ΓΕΞ) έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης, Β) 
την υπ΄αριθμ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1096775 ΕΞ 2024/30-08-2024 βεβαίωση επί 
απόφασης πολυετούς έγκρισης στον Τακτικό Προϋπολογισμό της ΑΑΔΕ για τα έτος 2025.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: ef3c01c7-de85-4497-8575-704284568a13
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/558453-2024
mailto:i.bilitsi@aade.gr




558453-2024 Page 2/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90910000 Υπηρεσίες καθαρισμού

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ Α2'
Περιγραφή: Υπηρεσίες Καθαρισμού στους χώρους των κτιρίων στέγασης Υπηρεσιών της 
ΑΑΔΕ στις Περιφέρειες Αττικής και Θεσσαλονίκης για το χρονικό διάστημα 01/03/2025 - 31/12
/2025

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90910000 Υπηρεσίες καθαρισμού

Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 10 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr
/webcenter/portal/TestPortal

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal




558453-2024 Page 3/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 
(προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται σε ποσό ίσο με το 2% της 
προϋπολογισθείσας αξίας του τμήματος της σύμβασης που αφορά η παρούσα διακήρυξη, 
χωρίς Φ.Π.Α..
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 21/10/2024 15:00:00 (UTC+3)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 24/10/2024 11:00:00 (UTC+3)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την 
(τις) προθεσμία (-ες) για την υποβολή προσφορών: Η προθεσμία για την άσκηση της 
προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε 
με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) 
δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει 
τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής 
κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) 
ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην 
αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης.

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1024.8010000000.0001
Τμήμα: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ Α1

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal




558453-2024 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΛΙΟΣΙΩΝ 153-157  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 10445
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΙΣΜΗΝΗ ΜΠΗΛΙΤΣΗ ΚΑΡΑΚΩΣΤΑ
Email: i.bilitsi@aade.gr
Τηλέφωνο: 2128000117
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.aade.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Δώρου 7-9  
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 104 32
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: 2132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.aepp-procurement.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 799b50e9-c319-4ad4-bc22-c8339690ffc4 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 16/09/2024 07:01:30 (UTC)

mailto:i.bilitsi@aade.gr
http://www.aade.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu




558453-2024 Page 5/5

11.2.

Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 558453-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 181/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 17/09/2024




		2024-09-16T22:08:34+0000




